Tirang&, mé 4 Qershor, 2022

Ishte sa e papritur aq edhe e madhe pesha e emocionit g€ ndjeva, kur mora lajmin se
maxhoranca parlamentare kishte vendosur t& mé paragiste si kandidat n€ seancén ¢

sotme pér zgjedhjen e Presidentit t& Republikés.

Me mirénjohje t& thellé dhe respektin mé t& larté pér bashk&punétorét, koleggét,
anétarét e familjes sé¢ madhe t&¢ Forcave t& Armatosura t€ Republikés, kam
nénshkruar kérkesén pér lirimin nga detyra e larté ku kam pasur deri m& sot nderin

e pérgjegjésisé sé Shefit t& Shtabit t& Pérgjithshém.

Fjalét nuk kané gené kurré arma ime mé e forté, por edhe sikur t& ishin jam i bindur
se do ta kisha t& véshtiré t'i gjeja né kété rast. Ky &shté njé ndér ato raste q€ fjalét
nuk e pérshkruajné dot. Vetém pérkushtimi me besnikéri absolute ndaj Republikés,

qytetaréve dhe Kushtetutés sé saj, mund ta tregojné sadopak madhésiné e kétij nderi.

Puna ime si mjek dhe si ushtarak mé ka mésuar shumé, po mbi t€ gjitha mé ka mésuar

vlerén e respektit pér tjetrin dhe t& dashurisé pér atdheun.

Nése Kuvendi i Shqipérisé do t& vendosé sot q& uné do t& jem Presidenti i ardhshém

i Republikés, respekti pér tjetrin dhe dashuria pér atdheun do t€ jené shigjetat e



busullés sime né até detyré té larté. Respekt pa kushte pér t& gjithe shqiptarét pa
dallim feje, krahine dhe ideje. Respekt i barabarté pér t& gjitha palét pérfag€suese t&
popullit shqiptar.

Respekt pér miqté dhe aleatét strategjiké t& Shqiperisé. Shqipériné mbi gjith¢ka.
Duke i falenderuar t& t&ré pér fjalét e mira e mesazhet migésore dhe duke shprehur

respektin mé t& madh pér gazetarét qé€ b&jné detyrén e tyre fisnike, lutem pérulésisht

mirékuptimin e té& gjithéve pér refuzimet e intervistave apo prononcimeve mediatike.

Jam mésuar g& puna ime t& flasé pér mua, jo uné pér veten time dhe kam friké se

nuk e ndryshoj dot két& edhe po t€ dua.
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